@ aSp

PUBBLICAZIONE = =
Civico D1 Cristina Benfratelli
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione
Si certifica che la presente determina, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del
03/11/1993, in copia conforme all’originale ¢ stata pubblicata in formato digitale all’Albo
Informatico del’A.R.N.A.S. a decorrere dal giorno I 555 D“: 2"2[,a1 giorno DETERMINA n. + /S.EF.del 28/ 1112024
1l Responsabile Ufficio Atti Deliberativi OGGETTO: | Liquidazione e pagamento TARI — Saldo Anno 2024
Determina non soggetta al controllo preventivo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 U.O.C. Economico Finanziario UCIECONOMICOSIEINSNEIEES0
del 26 marzo 2002 e divenuta VERIFICA CONTABILE - BILANCIO
Proposta n. :7 del 23 Zd/ Esercizio 2024
ESECUTIVA N° Conto economico & -9F- 9/ (219

Per decorso il termine di giorni 10 dalla data di pubblicazione N° Conto Patrimoniale

DNO[‘I comporta Spese e/o Oneri a carico del

Bilancio.
. . Budget assegnato anno 2024
Determina non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7,
(euro) 74O, ¢ 29, a2
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 11 Dirigente della U.O.S. Patrimonio Si riscontra la corretta correlazione tra gli ef-

fetti contabili conseguenti alla parte dispositi-
va del presente atto e i valori economici e/o

W patrimoniali registrati nell’apposito applicativo
amministrativo-contabile di gestione del Bud-

get Aziendale

Dott.ssa Maria Concetta Orlando

g

STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET
EConINI Lo T MHZ (48

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.
Il Direttore U.O.C. Economico Finanziario
Dott.ssa Rols{aria Di Fresco Scheda BUDGET al,l::gma
Notificata in Archivio il Prot. n. | datata Zg| lf[ 4
UU
11 Respeasabile 11 Dircttore dell’Ls 0.0,

delrocedinento

-
YA
Ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 e ss.mm.ii. nonché della L.R. 21.05.2019 n.7, il sottoscritto Direttore
attesta la regolarita della procedura seguita e la legalitd del presente atto, nonché 1’esistenza della
documentazione citata e la sua rispondenza ai contenuti esposti.
Il Direttore dell’U.O.C. Economico Finanziario Dott.ssa Rosaria Di Fresco
L’anno duemilaventiquattro il giorno V&~ 70 %0 ¢ 2 8)del mese di Novembre nella sede della
U.O.C. Economico Finanziario dell’Azienda A.R.N.A.S. Civico Di Cristina Benfratelli di Palermo,
in forza delle funzioni delegate espressamente attribuite con Deliberazione del Direttore Generale n.
06 del 26/06/2024, assistito da Apollonia Castiglione, quale segretario verbalizzante, adotta la
seguente determina:

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Altre annotazioni




D.L. 23 ottobre 1996, n.543, come modificato dalla L. 20 dicembre 1996, n. 639 e che lo stesso & stato

Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive modifiche ed integrazioni; predisposto nel rispetto della L. 6 novembre 2012, n. 190 — Disposizioni per la prevenzione e la
repressione della corruzione e dell’illegalitd nella P.A.— , nonché nell’osservanza dei contenuti del
Vista la Legge della Regione Sicilia 14 aprile 2009 n. 5 “Norme per il riordino del Servizio vigente Piano Aziendale della Prevenzione della Corruzione

Sanitario Regionale”;

Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 06 del 26/06/2024, esecutiva, con la quale DETERMINA
la D.ssa Rosaria Di Fresco in qualita di Direttore dell’U.O.C. proponente, & stata delegata, ai sensi
di legge, alla firma di specifici provvedimenti amministrativi tra cui rientra il presente Per le motivazioni in premessa indicate che qui si intendono integralmente riportate:

provvedimento;Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive modifiche ed integrazioni; _
1. AUTORIZZARE il pagamento in favore del Comune di Palermo per €. 107.554,20 e in favo-

Vista la Legge della Regione Sicilia 14 aprile 2009 n. 5 “Norme per il riordino del Servizio re della Citta Metropolitana di Palermo per €. 5.378,00, a mezzo dei modelli F24 per I’impor-
Sanitario Regionale”; to complessivo pari ad €. 112.932,20 (centododicinovecentotrentadue/20) quale saldo per
Atteso che: ’anno 2024 del tributo TARI peri PP. OO. Civico e G. Di Cristina.

- questa ARNAS deve provvedere al pagamento della tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi 2. DARE ATTO che Ionere derivante dal presente provvedimento quantificato in €. 112.932,20
urbani (TARI) ; grava sul conto 5.09.01.01.0102 “Tasse sui Rifiuti Urbani” del Bilancio 2024.

- si ¢ gia provveduto al pagamento dell’Acconto TARI 2024 giusta Determina n. 11 del 27/05/2024; 3. DARE immediata esecuzione al presente provvedimento, al fine di procedere al pagamento

entro il termine di scadenza.

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 30/04/2024 del Comune di Palermo
avente ad oggetto “Approvazione Tariffe Tassa Rifiuti (TARI) Anno 2024”;

Il Direttore dell'U.O.C. [Ec ico Finanziario

Preso atto che:
(D.ssa Rosaria IDi Hregico)

- non essendo ancora pervenuto 1’apposito avviso di pagamento, si ¢ provveduto ad effettuare in
autoliquidazione il calcolo per il versamento del saldo TARI anno 2024, relativamente agli
immobili destinati ad usi istituzionali del P.O. Civico per €. 94.108,60 ;

- occorre provvedere al pagamento del saldo TARI anno 2024, relativamente agli immobili destinati
ad usi istituzionali del P.O. G. Di Cristina per €. 18.823,60 come da Avviso di pagamento prot.
AREG/1412864/2024 (oggetto “Tassa comunale sui rifiuti (TARI) — invio modello di pagamento del ) .

saldo TARI anno 2024”), acquisito con prot. n.33856 del 27/11/2024; I Segretario Verbalizzante

- che per entrambi i Presidi, le suddette somme sono comprensive del tributo per ’esercizio delle Apollonia Castigﬁliq %

funzioni di tutela, protezione e igiene dell’ambiente (TEFA) in favore della Citta Metropolitana di A,, i/‘-/“‘“‘- 'J/ Z/"—'
Palermo, da versare su apposito codice tributo istituito a decorrere dall’anno 2021, nella misura del ’

5% della TARI dovuta al Comune di Palermo — Settore Tributi — Servizio TARSU/TARES/TARI,

nel modo seguente:

| PRESIDI | TARI | TEFA | TOTALI |
P.O. CIVICO 89626.6 4482 | 94.108,60
P.O. DI CRISTI-

NA 17927.6 896|  18823,6
| TOTALI | 1075542 5.378,00] 112.932,20]

Accertato che il pagamento deve essere eseguito attraverso il modello F24EP e la scadenza ¢ il
02/12/2024;

Ritenuto che, in relazione all’obbligo dell’assolvimento del tributo in questione, occorre versare la
somma complessiva di €. 112.932,20 (centododicinovecentotrentadue/20) a titolo di saldo TARI 2024
per entrambi i Presidi Ospedalieri Civico e Di Cristina, entro la suddetta data;

Preso Atto che il Direttore dell’U.O.C. Economico Finanziario che ha sottoscritto il presente
provvedimento, attesta , a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, & totalmente
legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 3 del




